
REP+JSLIKAE IdSSEVE$
&EPu€Lle OF HSBS,VS
RHFrlSr*tH.& $OS6{f,

KOMUI{A E KLIN ES
MtrlpilelRAlffY oF tff-$r*A

oFs:E:tNA t(*-*fCA

\i*ww'i(offi $n$"klin#-0{g

(ne vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), ne
Fiskal 600219366 , qe perfaqesohet nga

I(OMUNAKLINE

KONTRATE PUBLIKE

KUVENDI KOMUNAL I KLINES,
njeren ane; Nr Bisnesi 07000032, Nr
Menaxheri i Prokurimit z. AbazF oniqi
Dhe

OFFICE 1- KOSOVA SHPK ", PRIZREN ne nr. Bsnesi 810611998 qe
perfaqesohet nga z. Hasan Gigollaj , ( (ne vazhdim "Furnizuesi"), ne andn tj etdr, jane
pajtuar te lidhin nje kontrate publil<e pdr furnizim me:

FURNIZIM ME LIBRA PER BIBLIOTEKEN E QYTETIT KLINE

numdr identifi ku es: 634-21-2364-t36

Neni 1 L6nda

1.1 Ldnda e kontrate publike kornizd dsht6 td krijoj kushtet, duke pdrfshirE gmimet
rregullat e implementimit p6r dordzimin e mallrave ni vijim:
Neni 1 Ldnda

1.1 L€nda e kontrate publike kornize eshte te ktoj
implementimit pdr dor0zimin e mallrave n6 vijim:
eshte Pjese perbees e kontrates Me aneks ne vijim

kushtet, duke pOrfshird gmimet dhe

30/2021

SIPAS OFERTES Finaciare dne



1.2 1.3 Sasitd e vler€suara, te pdrcaktuara n0 Pjes€n C, Lista e Qmimit, jan6 vetem sasi indikative.
Autoriteti(et) Kontraktues i pdrmendur nd Neninl.l €shtd (and) i/td detyruar t€ p€rdord/in k6td
marrdveshje kornizd sa her6 qd td prokurojn6 malldratd pdrmendura nd 1.1. .

1.4 Kontrata hynd nE fuqi me menjehere pas neneshkrimit dhe pdrfundon nd dat6n pas 30 ditesh si
qeshte e kdrkuar ne Tender.

Neni2 Kushtet e ddrges6s

2.1 Afati kohor pdr dordzim do te jetd 30 dit€ nga koha e leshimit td urdh6r blerjes nga ana e
Autoritetit Kontraktues.
2.2 Yendi i dor6zimit te furnizimit do te,jete pikat e shpdrndarjes sipas kdrkesave .

2.3 Inkotermi I zbatueshem do te jet6 DDP I lDergesat e Detyrds t€ Paguara).

Neni 3 Origjina

3.1 Furnizuesi duhet td dordzojd njd certifikatd t€ origjin6s sd furnizimeve, md sd voni atdherd kur e
kErkon pranimin e pdrkohsh6m te furnizimeve. Mosveprimi sipas ketij kushti mund te kete si rezultat
nderprerjen e kontrates

3.2 Origjina e mallrave do te percaktohet sipas Kodit te Doganave tE Bashkdsisd Evropiane
(Community Customs Code-) ose sipas marrdveshjeve nddrkombdtare td cilat i ka ndnshkruar vendi
nd fialii.

Neni 4 Qmimi

4.1 Qmimet njdsi td furnizimeve jane paraqitur nd Oferldn Financiare, Lista e Qmimit e paraqitur nga
Furnizuesi. Vlera totale indikative e kontrates eshte 1.648.50 Euro
(Njemijegaj steqindedyzeteteteuroe50/1 00 ).

4.2 Qm\mi i pOrmendur nd Nenin 4. I md sipdr duhet td jete e vetmj a pagese qir Autoriteti Kontraktues
i ka borxh Furnizuesit sipas kontratds publike kornize.

4.4 Pagesat do td bdhen nd pdrputhje me Kushtet e Pdrgjithshme dhe/ose te Veganta te Kontratds.
Brenda 30 ditesh pas pranimit te fatures me Raport pranimi .

Neni 5 Rendi i p0rpardsisd sE dokumenteve td kontratis

5.1 Kontrata pdrbehet nga dokumentet nE vUim:

" DDP - Dergesat e Detyres te Paguara -lncoteflns 2010 Dhoma Nderkombetare e Tregtisb



Kontrata
(a) Kushtet e
(b) Kushtet e ates:(c) Tenderi i Furnizue-sit, duke perfshir6 Specifikimet Teknike;(d) Oferta financiare (Lista e emimeve);(e) Urdhrir blerja;

t e ndryshme qd e pdrbdjnd kontratdn konsiderohet se_shpjegojn. njera tjetrdn; dhe nesisd ose divergrencds, ato duhet te rexohen slpas rendit te perparesise nd t6 cilin ian6

Neni 6 Komunikimet

6 1 Tii glitha komunikimet me shkrim qe kane te b€jnd me ketd Kontratd nddrmjet AutoritetitKontraktues,. nga njera ane dhe.Furnizuesit 
"d;GA; duhet td cekin tirulin . kont ute, dh"numrin e saj te identifikimit clhe duhet te iaJ"rr"i' ." postd, faks, email ose te dorezohenpersonalisht.

6.2 NEse personi.qd dergon komunikaten k€rkon v€rtetim te het ta thote ketd nekomunikatdn e tij. Sa herd qE ka. afat td. fundit pe. prunirn e shkrim, dErguesiduhel f \:lkoje veftetim te pranimit td kornrnii;i";-;;ij derguesi duhet t,imarre t€ gjitha masat e nevojshme pdr t6 siguruar pranimin e

6-4 Kjo kontratd eshtd pergatitur n6 gjuhet in nd tri origjinale, dy origjinale per AutoritetinKontraktues dhe njd origjinal pdr Furnizuesin.
Pdr Autoritetin Kontraktues KOMTINA KLINE Per Furnizuesin OFFICE KOSOVA

PrizreI|

18 Gluf'a ao te lete guha e p6rdorur nga ana e tenderuesit ne kete bnder.



REPUB LIKA E KOSOVES
REPUB LIC OF KOSOVO
REPUB LIKA KOSOVO

KOMUNA E KLINES
MU NICIPALITV OF KLINA

OPSTINA KLINA

www.l(omuno. kllne org

Biblioteka "Kongresi i Manastirti,,-Klinii

Lrsta e librave per blerje 2021

Nr. Au to ri 'l'itulli Srsia CMIMI NJESI VTERA ME TVSH

I [ilon Musk 3 8.70 26 10

M. Clad|cll I)lviJi rlhr: Colirti 3 7.80 23.40

Shkcncrr c nrirtqcnies 3 4.30 12.90
J. Allerr Sig mendon njcriu 3 260 780
H. Ullz,rk Koloncli Shdber 3 3.50 r.0 50
F, Kafka I cter brbirit 3 350 10 50
R. Carlson lvlund te icni tc lurnlrrr 3 15.90
Sh Carvoin l'drfyyrini kri.jLrcs 3 s.30 15.90
h. Tolle luqia c se lNho]cs 3 700 21.00

10 l. Kanl Mbi tl buIurtt Jhc ri InrJhcrishn]crr 3 3.50 10 50

t1 C- Sabak) I\rneli 3 430 12 90
t2 O. Wilde Port.cli i Dorfir (lrcil 3 4.30 12.90

Danicl Golcrlan Intcli gicnr:ir crlocionalc 3 870 26 10

14

Favilli dhc Clvalli Flistori perpara gjurnit fdr viljz .ebcle

l r.3.00 39 00
EtIF SHAFAK TRI EUAT E IVES 3 8.70 26.10
EI-IF SHAFAK OYZET RREGULLA TE DASHURISE 3 7.30 2190

17 ETIF SHAFAK NDERI 3 8.70 26.10

EI.IF SHAFAK BASTARD.IA E STAMSOLLIT 1.30 21.90

AGATA CHRISTIE MIs]ERI ITRENIT 8I-U 3 580 17.40

20 AGATA CHRISTIE VRASJE NE ORIENT EKSPRES 3 580 17.40

2l EIENA FERRANTE HISTORIA I VAJZES 5E HUMBUR 3 8.70 26.10

22 HENRY MARSH MOs 8EJ DEM l 10.50 31 50

23 DORIS IESING SERISH DASI] R 3 8.70 26 10

24 WILKIE COI"LINS GRUAJA ME T sARDHA VELL 1 3 7.30 21.90
wrLKtE cotUNs GRUAJA ME TE BARDHA VELL 2 l 600 18 00

26 MARIA CIRITA GRUAJA QE C NTE VEIEM TE OSHURO 3 5,80 17.40
27 CHARLE5 SUKOVSK FEMRAT l 7.30 21.90
28 CHARLES BUKOVSK BU(E ME sA,L LAM 3 7.30 21 90
29 G.G,MARQU EZ GJENERAI-I N LABIRINTIN E TI] 3 8.70 26 10

30 G.G,MARQUEZ DASHURI NI: iOHE TE KOLERES 3 7,30 21 90
G.G,MARQUEZ NJEQIND VIEI VETM I 3 580 17.40

32 IOJO MOJES ANIJA E NUSiI VE 3 8.70 26,10
JOJO MOJEs UNE ME PARE SE TI 3 8.70 26.10

_::--



l4 JOJO MO] [S KALI VALL TAIt J 870 26 l0l5 KAIE FURNIVAL DASHURIA I N DALUAIi l 870 26 10
t6 PIER PAOLO PASOI JETE E DHUNSHMI 3 7J0 21.90
37 SARA GU EN Ee rieshkr/jd.rshuroln k uEkn t 3 730 21 90l8 ARGOV, Sherry Vajla e rhdukur l 8.70 26.r0
39 KHALtD, Hosscini Dhe Inalet ofshtin 3 7.30 21.90
40 REXHA, Albalros Zo^ja Z 3 5.80 t7.40

REXHA, Albatros Kthirn a 530 l5 90
RtXHA, Albarros Rebelrmi Luluse 3 530 15 90
RhoIda BVrne Magjja 3 950 28 50Bruliltia ZIlani E prcnlr: pasdirc 3

45 tlrunildrr Zllami Mrrilda l -------3
46 Ilrunildo Zllnuri FIuturilni l li!)dil 3

_______3
8-70 I

47 Ilrunildd Zllani Nic ticlcr 3 7.30 2r.90
48 CUILLAUME MU Viz-a dhe notir 3 870 26.10
49

s0

CUll.t.AUMIi lvlU vnJza c B|trklrDtl 3 8.70 I 26 10
MODIGNANt, Casat Vreshti lAnxhitikds l 870 26.10
ClOELllC), I' ulo llippi 3 7.30 21 90

s2 COI:l.llO, l'.rrrl,r Shkclia c lrrrtrrcs 3 1.30 21,90
53 COEl.llO, l,aulo Fitmitarieshte lvetem 3 650 r9,50
54 COllLll0, I)aulo Shtiga c Porlobcllos 3 580 17 40
55 COELtIO, I'aulo tlrida 3 6.50 t9 50
56 Lucinda Riley Shlilte motrnt 3 930 27 90
57 l-uc in,.Ja Rilcy Dhoma e [h]turavc 3 10.00 l0 00
58 N Sparks MaBjia e dash urise 7.30 21.90
59 N Sparks Ne cod frvmemarrje 3 8,70 26 l0
60 A Premolli Me prano s,c J.rin t dashur 3 8.70 26.10
6I A.Premolli Ihieshte nje hastori dashurie 3 8,70 26 r0
62 A.Premolli te lutem me ler te te urre 3 7,30 21.90

A. Premolli Te gjitha te metat qe dashuroj te ti 3 730 21.90
64 A.Premolli Dashuria nuk eshte kurre e thJeshte 3 8.70 26 10
65 A.Premolli qashuria e jctes time 3 7.30 21,90
56 A Premolli Derisa dashuria te na ndaj 3 8.70 26.10
67 A.Premolli Nje dite e perkryer pe rtu dashuruar 3 870 26 10
68 N.Yoon !'4os Bjer ne dashurime mua 3 8.70 26 10
69 E para vien dashuria 3 8.70 26 10
70 E,L.JAMES 50 HIJET E GNEIT 3 r0 50 31.507l u.5tttL NEN MBUIIM 3 11.80 35.40
12 D,STEEI- LOJERA TE RREZIKSHME 3 10.30 30.90
73 O.STEEL OUKESHA 3 s80 17.40

TOTAI-I 219 1,648.50



"OFli'tCX I I(O$OVA" rh.p,k ' KOS0VE 1 frizru 20000 / 1|f, nfBirn lihnllr pr:
Nr l;iskulr ti000519ii6 .Nl{tJ: .70?606fro , Nr't \tSII; 13005??10

^e(, 
No. PClj: ll?til.l7?14{)001.55. RlJK0r 1.i02001000861887

M0b,r 04ll/1.17-904r . 0.lt)/J3'lL)j-l 't1r!11l"g1il . l).o lI omcclk$$ollr(rihohnnil.00rn

Nf.Ufliki 81061'1998

PdI: KUVENDI KOMUNAL I KLINES
KUNE, 32000

data: 07,04.2021

DEKLARATE
pCr f!rniu imet € kljrkuara

. , 
Ne "Office 1 Kosova sh.p,k, deklsrojme se furnizimet do tC kryhen sipas titujve td

dhend n6 Aneksin 1 td do es sg tenderit .FURNtzM 
ME LtBFj, pER BIBLioTEKEN E

QYTETIT KONGRESI I MANASTIRIT NE KLINE. RITENNDER,, me nr, te orokurimlt:
634-21-2462.1 .3-6, te reja dhe te paoerdorura ashru si kdrkohen nd speciftkacione.



/ ieOinstvenr ltatlfrrt nioi/

birno!lr / Nuiv Dlrntra lNlrn

tlqjf biIns$tl
Poil6anltlFl
6Urlncs5lypr':

Adresa;

Adrcsal
AddrfsJi

shoq{rl mr FtfdrSj{Jl te tuFizsrra
Drultva sr ir3ranllcndrit odg6vo,;iitdii
Llmlted U!blllricr Calnpanle,

TIRANA PN,

Prirren

26/04t2005

f nrl tf.o8ter / Tr8ovndlo imq

.Dal! greEjisr.lmlt:



f;trusil$iFfffiBYts
REPUALIKA KOAOV(} i/tt.*,l0l

PLANI PER MENAXHIMIN E KONTRATES
Sipns Nenit IL2 tz Ligjit E proku ftit puhtik Nr, 04,/L_042

Data e pdrgatitjes se pMKl 26.05.2027
Pdrgatitur nga:
-DREJTOR I DREJTORISE KULTUR RINI E SPOii

Emri dhe mbienrri
t5 Prokurimit

Ngjarj et/Rezultatet e Kontrates DETAJET E IMPLEMENTIMIT

Afatet 30 DITE .

VLEM. 1.648.50 €

Pjesdt ndn'Detajet e Imprementimit'n6 ifalike duhet t6 kompletohen dhe ti bien dakord n6
*:::j,".0^lt-:::".1j:1.:l*:."Ta.inicimit t6 impt"_"n.i_it.e kontratds. pMK duhet td
l"i:.;;11". 

*t *6 imp rementim i t td ko ntratis. v;il; ii;; ;p, ## ;:"i# i.Xl?, "*
I. Fillimi/ Mobilizimi i Kontratds
Njoftimi per fillimin e
punes/shdrbimeve/furnizimit te
mallrave

ME DATE 26.05.2021

Afati i permbushjes

Pranimi igaran.isd sd performarrce,s dhi
lirimi i sigurimit td tenderir



Pranimi i garancisd sd pagest!s nd avans,
ndse dshtd e aplikueshme

Pagesa e avansit, nese dshft e

aplikueshme

Dordzimet e para

Shdrbimet: raporti fillestard
Punet: instalimi i par€

Shuma e ddmeve td likuiduara pdrfshi16
kufizimin e dEmeve td Iikuiduara

Periudha e pergjegjesise pdr defekte

IL Progresi i Kontrates

Dordzimet e Mdtutjeshme
Sherbimet: raportet e progresit etj.
Pundt: instalimi i d),td etj.

Bisedimet e Rreg:uIlIa, nese eshft e
aplikueshme

Inspektimi i pundtorive, materialeve dhe
vendeve td prodhimit

Pagesat e pdrkohshme apo nd faza,
nese eshe e aplikueshnt e

Reduktimi i garan cive, nese dshft e
aplikueshme

III. Pdrmbyllia e Kontratds

DorEzimet Finale

Shdrbimet: Raporti Final
Punet: Perfundimi i Punrlve

Pranimj/ do rdzimi

Pagesa e Fundit

Fondet e mbajtura

Skadimi i garancionit/periudha e
pdrgjegjesise



Finalizimi i Planit t6 Menaxhimit ti Kontrat6s2;

Ne emir ti Autoritetit Kontraktues ; KK KLTNE _KULTURE RINI E SPORT

Ndnshkrimi:

Pozita: DREJTOR

EMTi: SKENDERMERTURI

Data:

Nd emertd _ OFFICE 7_ KOSOUAqRIZREN

Emri: HASAN GIGOLLAI

N€nshkrimi:

Pozita:

NGA A.K,

MENAXHER I KONTMTE NGA O.E,

2 Td nenshkruhet nga dy Menaxheret e proiektit


